MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO BOLSISTA SIAPE 2022

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bloco III, Sala 317, Aeroporto, Campus do Paricarana.

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-3621-3163 Página 1 de 1

EDITAL N° 002/CPSBS/NEAD-UFRR

A Comissão do Processo Seletivo para a Bolsista SIAPE, designada pela Portaria n°
95/2022-PROGESP/UFRR, de 15/09/2022, no uso de suas atribuições e de acordo com o
Estatuto e o Regimento da UFRR, bem como o Regimento Interno do NEaD/UFRR,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar o período para a interposição de recursos contra o Resultado Preliminar

das Inscrições constante no Cronograma de Atividades do processo seletivo referente ao

item 13 do Edital nº 135/2022-UAB/NEAD, de 16 de setembro de 2022.

Art. 2º. Retificar o Cronograma de Atividades do processo seletivo referente ao item 13 do

Edital nº 135/2022-UAB/NEAD, de 16 de setembro de 2022, conforme o quadro abaixo:

Etapa Datas Locais

Publicação do Edital 16/09/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Prazo para impugnação do Edital 16 a 20/09/2022
ensino.nead.ufrr.br/site/index.php

/formularios-online

Resultado da impugnação 23/09/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Período das Inscrições 23/09 a 09/10/2022
ensino.nead.ufrr.br/site/index.php

/formularios-online

Resultado preliminar das
Inscrições

11/10/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Período para interposição de
Recursos

13 a 16/10/2022
ensino.nead.ufrr.br/site/index.php

/formularios-online

Divulgação dos resultados de
recurso

17/10/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Homologação das inscrições 18/10/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Resultado preliminar 20/10/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Período para interposição de
recursos

21 a 24/10/2022
ensino.nead.ufrr.br/site/index.php

/formularios-online

Publicação das respostas aos
Recursos e divulgação do
Resultado Final

27/10/2022 ensino.nead.ufrr.br/site

Boa Vista, RR, 13 de outubro de 2022.

ELIZANGELA DA SILVA BARBOZA RAMOS
Presidente da Comissão